
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 250 Sábado 15 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 61789

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
50

06
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

50064 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de
Contratación de los Servicios Comunes, de la Secretaría General de
Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General de Pesca. Objeto:
Servicio de selección, obtención de información y resultados contables
de  explotaciones  agrarias  para  la  Red  Contable  Agraria  Nacional
(RECAN)  2016  y  2017.  Expediente:  VP2016/0000006M.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Agricultura, Alimentación
y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los Servicios Comunes, de la
Secretaría General de Agricultura y Alimentación y de la Secretaría General
de Pesca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente y Mesa de Contratación de los
Servicios Comunes, de la Secretaría General de Agricultura y Alimentación y
de la Secretaría General de Pesca.

c) Número de expediente: VP2016/0000006M.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de selección, obtención de información y resultados

contables de explotaciones agrarias para la Red Contable Agraria Nacional
(RECAN) 2016 y 2017.

c) Lote: 2) Servicio de mantenimiento de una Oficina Contable Virtual para el
tratamiento integral de los documentos generados por el Programa de la Red
Contable Agraria Nacional (RECAN) años 2016 y 2017.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 73000000 (Servicios de investigación y
desarrollo y servicios de consultoría conexos).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 29 de enero de 2016 y

DOUE: 22 de enero de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 5.487.362,28 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.743.681,14 euros. Importe total:
3.319.854,18 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  2:  Servicio  de mantenimiento  de una Oficina Contable  Virtual  para el
tratamiento integral de los documentos generados por el Programa de la Red
Contable Agraria Nacional (RECAN) años 2016 y 2017.

 a) Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 250 Sábado 15 de octubre de 2016 Sec. V-A.  Pág. 61790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
50

06
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

 b) Fecha de formalización: 27 de julio de 2016.
 c) Contratista: NOCECA SERVIS, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 307.000,00 euros, Importe

total: 371.470,00 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La Junta de Contratación del Ministerio

de Agricultura, Alimentación y Medio Ambiente, en su sesión de fecha 22 de
junio  de  2016,  ha  resuelto  adjudicar  el  contrato  por  ser  la  oferta
económicamente más ventajosa para la Administración al haber obtenido la
mayor puntuación global, teniendo en cuenta los criterios evaluables de forma
automática mediante fórmulas recogidos en el PCAP.

Madrid, 10 de octubre de 2016.- El Presidente.
ID: A160072510-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-14T16:37:55+0200




